
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.452 9Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2021

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Errata da Portaria RR Nº 3.053, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.450, de 04/01/2021.
Onde se lê:
I – Subtenente PM e Soldo de 2º Tenente/PM
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/02/2021
Leia-se:
II – Subtenente BM e Soldo de 2º Tenente/BM
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/01/2021
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes Da Silva

Protocolo: 616086
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Errata da Portaria RR Nº 2.474, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.393, de 03/11/2020.
Onde se lê:
I – Subtenente BM e Soldo de 2º Tenente/BM
Leia-se:
II – Subtenente PM e Soldo de 2º Tenente/PM
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes Da Silva

Protocolo: 616055

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 003 DE 05 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2020/1091042, de 
22/12/2020, que dispõe sobre férias de servidor;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A CONCESSÃO de 30 (trinta) dias de férias regulamen-
tares, no período de 02/01/2021 a 31/01/2021, à servidora Maria Suely 
Lopes Teixeira, matrícula nº 3152502-1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada na Coordenadoria de Concessão de Benefícios, refe-
rente ao período aquisitivo 31/10/2019 a 30/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de janeiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 616077
Portaria nº 005 DE 05 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2020/1099894, de 
28/12/2020, que dispõe sobre transferência de período de férias.
RESOLVE:
 I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias do servidor ALESSANDRO DE 
MORAES BARROS, matrícula nº 5890933/1, ocupante do cargo de Motoris-
ta/Gerente, de 04/01/2021 a 02/02/2021 para 06/01/2021 a 04/02/2021, 
concedido através da Portaria n° 418/2020, de 27/11/2020, publicada no 
DOE n° 34.422, de 01/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de janeiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 616345

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 004 DE 05 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/1096071, de 
23/12/2020, que dispõe sobre exoneração de cargo efetivo.
RESOLVE:
I – EXONERAR, a pedido, Marcos Madeira Antunes, matrícula nº. 
5948313/1, do cargo efetivo de Analista de Investimentos, a contar de 04 
de janeiro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de janeiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 616095

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
Portaria nº 2021330001648, de 04 de janeiro de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.

INTERESSADO: EDSON DE NAZARE AMERICO LOUZADA.
CPF: 028.776.512-15.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD XS 15 AT.
CHASSI: 9BRB29BT3J2168101.
Portaria nº 2021330001640, de 04 de janeiro de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIO NASCIMENTO MOURA.
CPF: 721.925.932-87.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EX CVT.
CHASSI: 93HGH8840LK108253.
Portaria nº 2021330001647, de 04 de janeiro de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ROBERTO SERGIO CAMPOS DA CONCEICAO.
CPF: 237.556.952-00.
MARCA/MODELO: I/HONDA CR-V LX.
CHASSI: 3HGRM1830CG500360.

Protocolo: 616223
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 2 DE 05 DE JANEIRO DE 2021
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Feverei-
ro/2021 aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
Matrícula Nome  Período Aquisitivo   Período Gozo
05596238 Suely do Socorro Nunes Monteiro  07/02/2020 - 06/02/2021  
08/02/2021 - 09/03/2021
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
03239624 Claudia Sebastiana Nobre Carvalho  01/02/2020 - 31/01/2021  
03/02/2021 - 04/03/2021
05484235 Paulo Roberto Paiva de Oliveira  01/11/2018 - 31/10/2019  
01/02/2021 - 02/03/2021
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05231795 Nuremberg Gonzaga do Nascimento Sousa  06/08/2019 - 
05/08/2020  01/02/2021 - 02/03/2021
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
05914721 Antonio Manoel de Souza Junior  29/07/2019 - 28/07/2020  
18/02/2021 - 19/03/2021
00050555 Roseney Ferraz  04/01/2020 - 03/01/2021  01/02/2021 - 
02/03/2021
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
00013471 Laura Adelia Sarges Ferreira  26/02/2020 - 25/02/2021  
26/02/2021 - 27/03/2021
00006203 Ovidio Guilherme Marques Galvao  03/02/2020 - 02/02/2021  
03/02/2021 - 04/03/2021
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
05570280 Irene Raiol dos Santos  26/11/2019 - 25/11/2020  08/02/2021 
- 09/03/2021
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
00025720 Sophia Chie Horiguchi Garcia  01/01/2020 - 31/12/2020  
01/02/2021 - 02/03/2021
03246370 Doralice Maria Peniche Pinheiro  01/02/2020 - 31/01/2021  
01/02/2021 - 02/03/2021
02016826 Adelia Maria Macedo Monteiro  11/08/2019 - 10/08/2020  
01/02/2021 - 02/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
BELÉM
00048305 Adilson Salgado Vieira  22/05/2019 - 21/05/2020  01/02/2021 
- 02/03/2021
00046043 Ubiraci de Almeida Barbosa  08/11/2019 - 07/11/2020  
01/02/2021 - 02/03/2021
00184446 Ana Telma Miranda de Melo  02/01/2020 - 01/01/2021  
01/02/2021 - 02/03/2021
05570409 Roselia Moreira Pontes  26/11/2019 - 25/11/2020  17/02/2021 
- 18/03/2021
03250288 Francimere Teixeira da Silva Mello  03/02/2020 - 02/02/2021  
08/02/2021 - 09/03/2021
05281490 Edson Antonio Branco Ferreira  01/10/2019 - 30/09/2020  
01/02/2021 - 02/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
CASTANHAL
03252329 Leila Nogueira da Silva  01/02/2020 - 31/01/2021  02/02/2021 
- 03/03/2021
05569907 Gerden Ferreira Vida  26/11/2019 - 25/11/2020  01/02/2021 
- 02/03/2021
54191945 Paulo Cesar de Moraes Lima  23/09/2019 - 22/09/2020  
01/02/2021 - 02/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
MARABÁ
05418550 Anisio Gomes dos Santos  17/02/2018 - 16/02/2019  
01/02/2021 - 02/03/2021
00003263 Antonio Carlos Santos Melo  01/06/2019 - 31/05/2020  
01/02/2021 - 02/03/2021
03247953 Ivanildo Raimundo de Nazare Pimentel   01/03/2019 - 
29/02/2020  01/02/2021 - 02/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM
00003220 Claudelina de Aquino Rodrigues  02/05/2014 - 01/05/2015  
01/02/2021 - 02/03/2021


